
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.09.2024        № 1262 
 

О ежемесячном денежном вознаграждении советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 
 
В соответствии с перечнем поручений по реализации Послания Президента 

Федеральному Собранию, состоявшегося 29.02.2024 года, утвержденного 
Президентом РФ 30.03.2024 № Пр-616, в соответствии с постановлением 
Правительства Нижегородской области от 29.07.2024 № 434 «О ежемесячном 
денежном вознаграждении советникам директоров по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями», в целях оказания государственной 
поддержки советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями муниципальных образовательных организаций 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, администрация 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
муниципальных образовательных организаций Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области (далее – ежемесячное денежное вознаграждение 
советникам директоров) в виде выплаты в размере 5000 рублей в месяц. 

2. Установить, что выплата ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров: 

- предоставляется педагогическим работникам образовательных организаций, 
принятым на должность «советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями»; 

- осуществляется в порядке, утвержденном приказом управления образования 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, – за счет средств субсидии на иные цели, предоставляемой из бюджета 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области.  

4. Устанавливать размер предоставляемой субсидии (Ti) i-ой образовательной 
организации по следующей формуле: 

 

; 

где: 

 - размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в размере 5000 рублей; 

 - заявленное i-ой образовательной организацией количество советников 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями; 

 - количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное 
денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями; 

 - страховые взносы в государственные внебюджетные фонды. 



2 

 

5. Управлению образования администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области (Хохлов В.Б.) утвердить Порядок выплаты 
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями.  

6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2024 года.  

7. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путем направления его копии в Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области, а также разместить настоящее постановление в 
установленном порядке в сети Интернет на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина). 

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления образования администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области (Хохлов В.Б.).  
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


